
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 896|2019 di data 08/07/2019 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento tramite procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, per 
fornitura di sistema di ablazione in radiofrequenza per il trattamento dell’esofago di Barrett, 
occorrente all’U.O. di Gastroenterologia dell’APSS di Trento. CIG: 79345906CD. 
 
 
 
 
 
 
 
 

896|2019 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Affidamento tramite procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, per 

fornitura di sistema di ablazione in radiofrequenza per il trattamento dell’esofago di 
Barrett, occorrente all’U.O. di Gastroenterologia dell’APSS di Trento. CIG: 
79345906CD. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
Premesso che: 
 
- in data 04.10.2018 la CRDM ha espresso parere favorevole all’acquisizione del sistema di 

ablazione in radiofrequenza dell’esofago di Barrett Halo Barrx; 
- in data 10.01.2019 è pervenuta via email al Servizio Acquisti e Gestione Contratti dalla Farmacia 

richiesta di pubblicazione di manifestazione di interesse per il sistema in oggetto; 
 
Accertato che la fornitura non è ad oggi acquisibile con ricorso a convenzioni Consip; 
 
Preso atto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 
 
Considerato che: 
- in data 17.01.2019 è stato pubblicato sul sito APSS un avviso di manifestazione di interesse al 

quale ha risposto, via PEC, la sola ditta Medtronic Italia S.p.a. (prot. APSS/16214 dd. 
30.01.2019); 

- con nota email del 04.02.2019 e successiva nota Rep. n. 5381 del 28.03.2019 il Responsabile 
dell’U.O. Multizonale di Gastroenterologia ed endoscopia digestiva ha confermato la conformità 
dei prodotti offerti dalla ditta Medtronic Italia S.p.a. ai requisiti tecnici richiesti; 

- il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti, con nota Prot. n. 89763 del 10.06.2019 ha 
inviato lettera di invito alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando alla ditta 
Medtronic Italia S.p.a. per la fornitura secondo il Capitolato Speciale d’Appalto, allegato alla 
presente, indicando una base d’asta pari ad Euro 15.406,00 IVA esclusa annui; 

- la ditta Medtronic Italia S.p.a., con prot. APSS/93845, 93912 e 93924 del 17.06.2019, ha inviato 
via PEC l’offerta contenente la documentazione amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta 
economica; 

- in data 03.07.2019, presso gli uffici del Servizio Acquisti e Gestione Contratti, alla presenza del 
RUP e di due funzionari dello stesso Servizio è stata verificata e riscontrata la regolarità della 
documentazione amministrativa e dell’offerta tecnica; l’offerta economica è risultata di importo 
annuo pari a Euro 15.406,00 IVA esclusa, corrispondente alla base d’asta. Di tutte le operazioni 
è stato redatto e sottoscritto verbale, conservato agli atti. 

 
Ritenuto di proporre quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’U.O. 
Multizonale di Gastroenterologia ed endoscopia digestiva; 
 
Rilevato che la presente proposta è approntata ai sensi dell’art. 5, comma 4, lett. c) della L.P. 
2/2016 e ss.mm. e dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.; 
 
Accertata la regolarità amministrativa della procedura; 
 

DETERMINA 



 
 

3 

 
1) di prendere atto della suesposta procedura e di approvarla affidando, per quanto in premessa, 

alla Ditta Medtronic Italia S.p.a. con sede in Via Varesina, 162, 20156 Milano (MI), P.IVA 
09238800156, la fornitura di Sistema di ablazione in radiofrequenza dell’esofago di Barrett, 
occorrenti all’U.O. Multizonale di Gastroenterologia ed endoscopia digestiva dell’APSS di 
Trento secondo le specifiche e le condizioni economiche di seguito indicate e riassuntive 
dell’offerta Prot. n. APSS/93845, 93912 e 93924 del 17.06.2019: 

 
 Catetere BARRX con palloncino RFA 360 Express – cod. 64082: 2PEZZI, 2.525,00€ /pezzo 
 Catetere endoscopico TTS – cod. TTS-1100 – 1 PEZZO, 2.100,00 € / pezzo 
 Halo 90 catetere monouso per ablazione focale – cod. 90-9100 – 4 PEZZI 1.374,00€ / pezzo 
 Catetere focale RFA ultra – cod. 90-9200 – 1 PEZZO 2.400,00 € / pezzo 
 Halo Cap (9,5-9,8 mm) – cod. CP-002A - 1 PEZZO 360,00 € / pezzo 
 Generatore HaloFlex Barrx – cod- 1190A-230A – in comodato d’uso gratuito 

 
per una spesa annua presunta pari a € 15.406,00 + IVA 22%; 

 
2) di dare atto che il contratto: 

- si intenderà formalizzato mediante semplice scambio di corrispondenza, ai sensi dell’art. 15, 
comma 3 della L.P. n. 23/1990, via PEC; 

- verrà regolato dal Capitolato Speciale allegato al presente provvedimento, costituendone 
parte integrante e sostanziale;  

- ha decorrenza dalla data del presente provvedimento; 
- avrà una durata di 2 (due) anni con possibilità di un ulteriore rinnovo di 1 (uno) anno per 

complessivi anni 3 (tre) qualora sussistano le condizioni indicate in Capitolato; potrà essere 
prorogato non oltre i 6 (sei) mesi nelle more di espletamento di una nuova procedura di 
affidamento; 

 
3) di dare atto che la spesa annua da sostenere per l’assegnazione della fornitura in oggetto è 

quantificata in € 15.406,00 + IVA 22% per un complessivo biennale di Euro 30.812,00 + IVA 
22% (Euro 37.590,64 IVA compresa) e la stessa verrà imputata, per gli anni di competenza, sul 
conto 51.01.03.00 “dispositivi medici”. 

 
4) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’U.O. Multizonale di 

Gastroenterologia ed endoscopia digestiva; 
 
 
Allegato: Capitolato Speciale d’Appalto 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Di Bello Chiara 
 
 

Il Dirigente 
Servizio acquisti e gestione contratti 

Bilato Simone 
 

 
____________________________________ 


	Servizio acquisti e gestione contratti

